ratislauia, quasdam literas sanctissimi iu Christo patris domini 
Johannis pape XXII non canccllatas non abolitas nec in aliqua 
sui parte suspectas sub nera bulla plumbea in file canapis dépen
dent!, nobis presentarunt tenorem huiusmodi continentes. Johannes 
episcnpus seruus seruorum dei, Venerabilibus fratribus patriarchis 
- . . archiepiscopis et . . episcopis ac dilectis filiis . . electis ad quos 
presentes peruenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Vos
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eleccionis doctor eximius et egregius predicator, cuius predicatio 
mundum docuit uniuersum, presumptuosam illorum audai-iam réfré
nât, solicitas, qui prudencie proprie innitentes in errores uarios 
prolabuntur, non plus sapere quam oportet, sed ad sobrietatem sa- 
pere salubri doctrina suggessit, ut iuxta sapientis eloquium, quisque 
sue prudencie modum ponat. Sano dudum cum dilectum filium ma
gistrům Johannem de Polliaco sacre Theologie doctorem certis 
ex causis de fratrum nostrorum consilio ad nostram presenciam vo- 
cassemus, fide digna relacio ad nostrum perduxit anditum, quod 
ipse in quihusdam articulis tangentibus penitencie sacramcnt1 un non 
sobrie sed perperam sapiebat infi’ascriptos articulos periculosos con
tinentes errores docens publice in suis predicacionibus et in scolis, 
primo siquidem astruens quod confessi fratribus habentibus licen- 
ciam generalem audiendi Confessiones tenentur eadem peccata que 
confessi fuerant iterum confiteri proprio sacerdoti. Secundo quod 
staňte statuto ominibus utriusque sexus edito in concilio generali 
Romanus Pontifex non potest facere, quod parochiani non teneantur 
confiteri omnia peccata sua semel in anno proprio sacerdoti, quem 
dicit esse parochialcm curatum, ymo nec deus posset hoc facere, 
quia ut dicebat inplicat contradicionem. Tercio quod papa non 
potest darc generalem potestatem audiendi Confessiones ymmo nec 
deus quia confessus habenti generalem licenciam teneatur eadem ite
rum confiteri suo proprio sacerdoti, quem dicit esse ut premittitur 
parochialem curatum. Nos igitur scire volontés si suggesta nobis 
ueritatem haberent articulorum premissorum, copiam eidem Magi 
stro Johanni fecimus assignari, et ad defensionem sui audienciam 
plenám sibi prebuimns, tarn in nostra et dilectorum fratrum nostrorum 
presencia in consistorio, quam alias coram aliquibus ex ipsis fratri
bus per nos ad huiusmodi deputatis. Verum prefatus Magister 
dictos articulos et contenta in ipsis defendere nitebatur, asserebat 
tarnen se paratům credere et tenere in premissis et aliis ea que cre- 
denda et tenenda esse sedes apostolica diflîniret. Nos igitur atten- 
dentes quod dictorum articulorum assercio predicacio et doctrina 
redundare poterunt in multorura pemiciem animarum, ipsos per plu- 
res Magistros in Theologia examinari fecimus diligenter, nos ipsi 
eciam cum dictis fratribus nostris collationem sollertem habuimus 
super ipsis, per quas quidem collacionem et examinacionem supier 
hoc prehabitas comperimus premissos articulos doctrinam non sanam 
sed pericidosam multum ac ueritati contrariam continere, quos eciam 
articulos omnes et singulos idem Magister veris sibi racionibus opi
niom sue dudum habite contrariis demonstratis in consistorio reuo-
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cauit, asserens se credere eos non vcros, sed ipsorum contrarium 
verum esse, cum dieeret se nescire racionibus sibi factis in contra
rium respondere. Ideoque ne per assercionem predicacionem ei doc- 
trinam huiusmodi in errorem quod absit anime simplicium prolaban- 
tur, omnes predictos articulos et quemlibet eorum tanquam falsos et 
erroneos et a doctrina sana deuios auctoritate apostolica dampnamus 
et reprobamus de fratrum consilip predictorum, doctrinam ipsis con- 
trariam veram esse et katholicam asserentes, cum illi qui predictis 
fratribus confitentur nun magis teneantur cadem peccata iterum con- 
fiteri, quam si alias illa confessi fuissent eorum proprio sacerdoti 
iuxta dictum concilium generale. Optantes autem veritatis vias 
notas esse fidelibus et cunctis erroribus precludere aditum ne subin- 
trent, felicis recordacionis Alexandři IIII. et Clementis IIII. Roma
norum pontificum, predecessorum nostronun vestigia imitando, 
universis et singulis districcius inhibemus ne quisquam dictos arti
culos per nos ut premittitur dampnatos et eciam reprobatos uel con
tenta in eis uel aliquo ipsorum utpote a katholicis mentibus respuenda 
tenere audeat seu defensare quomodolibet uel docere. Quacirca 
uniuersitati vestre per apostolica scripta districte percipiendo man- 
damus, quatenus uniuersi et singuli vestrum in (Jiuitatibus et dyoce- 
sibus vestris conuocato elero comuniter premissa omnia et singula 
per vos seu alios sollempniter publicetis. Nos eciam eidem Magi
stro Johanni mandauimus quod ipse in scolis et in sermone Rarisiis 
predictos articulos et contenta in eis tanquam ueritati contraria pro
prie uocis oraculo et asseueracione constanti publice debeat reuocare, 
quod se facturum dictus Johannes cflicaeiter repromisit. Datum 
Auinioni IV. Kal. Augusti Poniiticatus nostri anno Vto. Nos igitur 
mandate huic ea qua decet reuerencia obedire volentes vobis uniucr- 
sis et singulis sub pena excommunicacionis auctoritate apostolica et 
auctoritate eciam synodali districta iussione mandamus quatenus 
vos . . amministratores predicti qui pro tempore fueritis infra octo 
dierum spacium a recepcione prcsencium numerandum per uos uel 
alium seu alios in kathedrali ac alijs collegiatis et parochialibus 
ecclesijs Wratisl., vos nero . . archidiaconi singuli in ciuitatibus seu 
locis insignibus vestrorum archidyaconatuum per uos uel alios infra 
unius mensis spacium a recepcione similiter presencium computan- 
dum dictas litteras in omnibus suis clausulis secundum eanmdem 
litterarum continenciam faciatis sollempniter publicari, alioquin 
contra uos tarn auctoritate apostolica quam eciam synodali per ex- 
communicacionis sentenciam procedemus. Datum in U n e y o w X°. 
Kal. Marcij (19. lut.). Anno domini M. CCC. XXVI. Nos igitur
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archidiaconus Wratislauiensis executor prefatus, mandatis apostoli
ch et archiepiscopi obedire uolentes ut de iure tenemur, uobis 
auctoritate predicta in obediencie uirtute et sub excommunicacionis 
pena quam in vos proferimns in hijs scriptis, si presens mandatum 
neglexeritis plene et fideliter adinplere, quatenus personaliter acce- 
dentes ad ecclesiam parochialem ibidem in Rychenbach dominica 
Quasimodogeniti nunc instanti prędictas litteras apostolieas ac archi
episcopi ut predicitur in omnibus suis clausulis iuxta continenciam 
earundem litterarum sollempniter publicare curetis, materna seu 
wlgari lingua exponendo, contradictores seu perturbatores seu 
impeditores publice uel ocultc, quos similiter excommunicamus 
auctoritate predicta in hijs scriptis que in huiusmodi mandatis exe- 
quendis extiterint sicut excommunicatos eatenus publicetis. Datum 
Wratislauie XVII. kal. Mai} (15. kwietnia) a. d. M. CCC. vicesimo 
septimo. In signum execucionis facte reddite litteram hanc vestro 
sigillo appenso eidem. (Z orvg. parg )

Obie pieczęci oderwane.
1) K. 1326 19. lut. Janislaw złożył synod prowincyonalny w Uniejowie.

1354. (?)
Kazimiérz W. prosi papieża, aby go uwolnił od do

trzymania pewnych ugod i ustąpień kilku księstw i 
ziem, choć pod przysięgą, poczynionych na rzecz wier
nych i niewiernych osób a z uszczerbkiem królestwa 
polskiego. Papież spełniając życzenie Kazimierza, 
każe wygotować bullę dotyczącą tej sprawy. (K-)

»Significat S. V. Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, filius Vester 
deuotissimus, quod Ipse nonnullas minus iustas ordinaciones et con- 
cordias in preiudicium sui Rcgni, ymmo eciam Sedis Apostolice et 
sanctc Romane Kcclesie, cui, cum suo eodein Regno est immédiate 
subiectus, super nonnullis principatibus, ducatibus, dominijs et tenis 
ad ius, proprietatem, dominium seu Iurisdiccionem sui Regni ab 
antiquo, cuius contrarij memoria non existit, pertinentibus, inijt et 
fecit, tam cum fidelibus quam cum infidclibus quibuscunque, cuius- 
cunque dignitatis, preeminencie, status, aut condicionis, existant, 
Renuncians Ipsis et firmans hoc litteris suis ac Juramentis. Quare 
supplicat Idem Rex S. V., quatenus huiusmodi eoncordias, ordina
ciones, renunciaciones, ymmo alienaciones, cum sint facte in preiu
dicium sui Regni et Romane Ecclesie, ut prefertur, et sine ratihabi- 
cione S. V. et vestrorum predecessorum, irritantes, revocantes, et 
retractantes, super dictis Juramentis, quantumvis temerarijs, cum
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ipso dignemini misericorditer dispensare, decementes et déclarantes, 
feuda seu hemagia per principes, duces et quosvis dominos huius- 
modi principatuum, ducatuum, dominiorum et terrarum de facto 
cuicunque vel quibuscunque, facta, eciam si sunt Juramentis vallata, 
nullius fuisse vel esse firmitatis, nec ipsos et ipsorum aliquem ad ea 
teneri quoquo modo vel obligari.
ut m forma. fiat commissio in forma B. Sine alia leccione.

fiat B.
Dat. Avinionii XII. Kal Maij. Anno secundo.

Johannes Budessin habet literám suprascriptam et habet très 
literas Muschelini perfidi Judei.

Inna ręka, przekreśliwszy powyższe zdanie, dopisała: Nota: 
Presciipta litera est viceversa per Joh. Budessin ad pretorium resti- 
tuta cum alijs tribus literis supranominatis.

Pforwsza ręką dodano następujące napisy:
Johanni dare mcinorie quondam RcgiBoemie et demum 

Karolo suo primogenito et successori immédiate in eodem Regno:
Be principibus, ducatibus, terris et dominijs Wrat'slauiensi 

tocius Silesie, Swidnicensi, Jaworensi, Cegniczensi, Bregensi et 
Glogouie, Sagan., Olsneczensi et Opoliensi, Strelinensi, Nemodli- 
nensi, Rathiboriensi, Thescliinensi ac alijs ducatibus et territorijs 
per multiplicacionem principům ab eiusdem progressum habentibus 
in Wratizlauiensi, necnon Osswecimensi, Bythomiensi et Ocslcnsi 
in Cracoviensi, dyecesibus, consistentibus.